[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ТАРМИНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА ТАРМИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 04    от 19.01.2016г.

Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию коррупции на 2016 год
в администрации Тарминского
сельского поселения

	В целях обеспечения реализации мер по противодействию коррупции в администрации Тарминского сельского поселения, устранения и предотвращения причин, порождающих коррупцию в деятельности органов местного самоуправления, муниципальных служащих, повышения эффективности борьбы с коррупцией руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Тарминского муниципального образования, администрация Тарминского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2016 год в администрации Тарминского сельского поселения (Приложение 1).

	2. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене Тарминского сельского поселения

	3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Тарминского
Муниципального образования                                                     М.Т.Коротюк

                                                                       Приложение 1
К Постановлению главы администрации
Тарминского сельского поселения
от 19.01.2016г.
ПЛАН
противодействия коррупции в Администрации Тарминского сельского поселения
 на  2016 год

	№
п/п
	           Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	    Исполнители,
    соисполнители
	Объем          финансирования
           (тыс. рублей)

	 1
	                                    2
	            3
	                4
	     5
	   6
	   7

	 1.
	             Организационные мероприятия в сфере противодействия коррупции в администрации Тарминского МО

	1.1
	Утверждение  плана по противодействию коррупции в Тарминском МО

  20 января 2016

	Администрация Тарминского МО,
комиссия по противодействию коррупции на территории Тарминского МО

       -

      -

     -

	1.2
	Организация контроля за корректировкой и выполнением программы и планов мероприятий по противодействию коррупции в Тарминском МО
	2016 год,
постоянно в течение года
	 Комиссия по противодействию коррупции на территории Тарминского МО

       -

      -

     -

	1.3
	Принятие мер по совершенствованию нормативно-правового регулирования противодействия коррупции в Администрации Тарминского МО, в том числе:

       -

      -

     -

	1.3.1
	По нормативному закреплению установленных федеральными и региональными законами в целях противодействия коррупции запретов, ограничений и обязанностей в отношении лиц, замещающих муниципальные должности
	     2016 год,
до 25 марта
	 Комиссия по противодействию коррупции на территории Тарминского МО

       -

      -

     -

	1.3.2
	По порядку применения к муниципальным служащим в Тарминском МО взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.
	     2016 год
 до 20 октября
	Комиссия по противодействию коррупции на территории Тарминского МО

       -

      -

     -

	1.4
	Обеспечение деятельности комиссии по противодействию коррупции
	2016 год, постоянно в течение года
	Администрация Тарминского МО

       -

      -

     -

	 2.
	Мероприятия по совершенствованию организационных основ противодействия коррупции

	2.1
	Обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления  и взаимодействия с правоохранительными и контролирующими органами, в том числе при обращении граждан по вопросам противодействия коррупции, поступившим по телефону «горячей линии»
	 2016 год,
постоянно
	 Комиссия по противодействию коррупции на территории Тарминского МО

       -

      -

     -

	2.2.
	Реализация мер по усилению финансового контроля за использованием средств бюджета Тарминского муниципального образования , в том числе по наиболее затратным муниципальным целевым и ведомственным программам
	2016 год,
постоянно в течение года
	заместитель председателя комиссии  по противодействию коррупции

       -

      -

     -

	2.3.
	Совершенствование контроля за обоснованностью назначения и выплатой адресной социальной помощи.
Принятие мер по фактам нарушения законодательства
	2016 год,
постоянно в течение года
	заместитель председателя комиссии  по противодействию коррупции,
управление социальной защиты населения

       -

      -

     -

	3.
	         Мероприятия по формированию антикоррупционных механизмов в вопросах кадровой политики

	3.1
	Организация и осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов и обеспечение исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом « О противодействии коррупции» и законодательством о муниципальной службе
	 2016 год, постоянно в течение года
	Специалист по кадровым вопросам

       -

      -

     -

	3.2
	Подготовка предложений для принятия мер по выявленным фактам предоставления муниципальными служащими недостоверных или неполных сведений о полученных ими доходах, расходах, об имуществе и сведений этого же характера на своих супругов и несовершеннолетних детей
	 2016 год, постоянно в течение года
	Специалист по кадровым вопросам

       -

      -

     -

	3.3
	Проведение мероприятий по проверке информации коррупционной направленности  в отношении муниципальных служащих
	 2016 год,
по мере необходимости
	Специалист по кадровым вопросам

       -

      -

     -

	3.4
	Организация работы по соблюдению муниципальными служащими
Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих
	2016 год, постоянно в течение года
	Специалист по кадровым вопросам

       -

      -

     -

	3.5
	Организация работы комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе
	2016 год, по мере необходимости
	комиссия по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе

       -

      -

     -

	3.6
	Организация проверки достоверности данных при проведении конкурсов на замещение должностей муниципальной службы
	 2016 год, по мере необходимости
	  Администрация Тарминского МО

       -

      -

     -

	4.
	Мероприятия по обеспечению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Тарминского МО и их проектов

	4.1.
	Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов
	 2016год, постоянно в течение года
	Глава администрации

       -

      -

     -

	4.2.
	Направление муниципальных нормативных правовых актов в прокуратуру  для проверки
	2016 год, постоянно в течение года
	Специалисты администрации

       -

      -

     -

	5.
	Совершенствование организации деятельности Администрации Тарминского МО при проведении                    аукционов по закупкам товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд.

	5.1.
	Обеспечение проведения конкурсных способов закупок товаров, работ, услуг для  муниципальных нужд
	2016 год, постоянно в течение года
	Специалисты администрации
	-
	-
	-

	5.2.
	Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства по вопросам преодоления административных барьеров
	 2016 год, постоянно в течение года
	Специалисты администрации
	-
	-
	-

	6.
	Меры по противодействию коррупции в сфере имущественных и земельных отношений

	6.1
	Осуществление мероприятий по реализации полномочий в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом, в том числе земельными участками, находящимися под объектами муниципальной собственности в соответствии с законодательством
	2016 год, постоянно в течение года
	 Комиссия по противодействию коррупции на территории Тарминского МО
	-
	-
	-

	6.2.
	Проведение инвентаризации муниципального имущества на предмет выявления имущества, не используемого для реализации полномочий Администрации
	 2016 год, постоянно в течение года
	 Комиссия по противодействию коррупции на территории Тарминского МО
	-
	-
	-

	7.
	               Мероприятия по обеспечение прозрачности деятельности Администрации Тарминского МО

	7.1
	Обеспечение информационной открытости деятельности Администрации, путем опубликования  в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации района информации о деятельности Администрации района
( в том числе и в сфере противодействия коррупции)
	 2016 год, постоянно в течение года
	 Комиссия по противодействию коррупции на территории Тарминского МО
	 -
	-
	-